



Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 OSLO

Dato: 13.06.2024

Vår ref: 24/01064-2

Deres ref:

Høringssvar – lovregulering av adgangen til å kreve erstatning for menneskerettighetskrenkelser

Kirkerådet viser til høringsbrev av 22.03.24, og ønsker med dette å avgi høringssvar. Menneskeverdet er ukrenkelig, og Den norske kirke har lenge hatt et sterkt menneskerettslig engasjement. Kirkerådet støtter derfor anbefalingen om en lovregulering av adgangen til å få erstatning for krenkelser av Den europeiske menneskerettighetskonvensjon (EMK) og FNs konvensjon om sivile og politiske rettigheter (SP). Dette vil styrke de utsattes rettssikkerhet, og bidra til likebehandling og forutsigbarhet.

Rettskildegrunnlaget slik det er beskrevet i høringsnotatet, tilsier at det er behov i norsk rett for en lovregulering av adgangen til å få erstatning for både økonomisk og ikke-økonomisk tap ved krenkelser av EMK og SP.

Kirkerådet mener imidlertid at det er problematisk at høringen kun omfatter EMK og SP, og ikke de andre internasjonale konvensjonene som er inntatt i menneskerettsloven. Selv om det bare er EMK og SP som inneholder uttrykkelige krav til effektive nasjonale rettsmidler for å reparere krenkelser, er dette ikke til hinder for en regulering av erstatning for brudd på andre konvensjoner. En lovregulering av adgangen til å kreve erstatning for krenkelser av kun EMK og SP vil forsterke den internrettslige forskjellen mellom de fem konvensjonene som er inntatt i menneskerettsloven, og også mellom ulike grunnlovsrettigheter. Denne forskjellsbehandlingen gir dessuten uheldige signaler om at krenkelser av andre konvensjoner enn EMK og SP er mindre alvorlig.

Kirkerådet mener at muligheten for erstatninger ved krenkelser av de andre konvensjonene i menneskerettsloven også bør utredes og gis en lovregulering.

Med vennlig hilsen

Ingrid Vad Nilsen
direktør

Jan Christian Kielland
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Mottakere:

Justis- og beredskapsdepartementet

Postboks 8005 Dep 0030 OSLO